Chugin News Release



令和2年1月14日 株式会社 中国銀行

地域密着型クラウドファンディング「晴れ!フレ!岡山」プロジェクト 公開について ~ 美しい星の町!「星空保護区」認定を目指す取組みを支援 ~

当行では、株式会社山陽新聞社(岡山市北区柳町二丁目1番1号 代表取締役 松田 正己)とREADYFOR株式会社(東京都千代田区麹町一丁目12番1号住友不動産ふくおか半蔵門ビル2階 代表取締役CEO 米良 はるか)が運営する地域密着型クラウドファンディングサービス「晴れ!フレ!岡山」で、美星町観光協会(会長 西野 昇)が取組む『地域一丸で守る"美しい星の町"。「星空保護区」認定への第一歩』プロジェクトへの募集を開始しましたのでお知らせします。岡山の活性化のためにも、プロジェクトへのご支援をよろしくお願いいたします。

当行では、今後も地域の魅力ある資源・商品を全国に広くPRする機会を通じて、地域と連携した地方創生の取組みを一層進めてまいります。

【プロジェクトの概要】

事 業 先 名	美星町観光協会
代 表 者	西野 昇(にしの のぼる)
所 在 地	岡山県井原市美星町三山1055
プロジェクト名	地域一丸で守る"美しい星の町"。「星空保護区」認定への第一歩
内 容	星空保護区の認定に向けて厳格な基準をクリアするために、まちの屋外 照明器具を交換するプロジェクト
募 集 期 間	令和2年1月14日(火)~ 令和2年2月28日(金)(46日間)
目 標 金 額	2,000,000円
支援者への返 礼 品	支援金額(3,000円 ~ 200,000円)に応じた返礼例 (支援金額 15,000円) ・「【美星町の特産品を通じて応援!】星の郷美星町特産品詰め合わせ」 (支援金額 20,000円) ・「【流れ星コース】 流れ星伝説が残る星尾神社、高星神社、明神社の木製お札セット」 なお、10,000円以上支援していただいた方には、プロジェクト 達成記念モニュメントにお名前を掲示予定。(希望者のみ)
今後の取組み	星の郷・美星の星空を守る活動について町民全員で考え、取組んでいくことで、自然を大切に思う気持ちをはぐくみ、美しい星が見える環境を次世代に残していきたいと考えています。

なお、お申込みは、URL (https://readyfor.jp/projects/biseihoshimori)をご参照ください。

以 上